
    
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 

demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje 

KLASA: 510-02/22-01/12 

URBROJ: 2125-15-22-2 

Gospić, 3. listopada 2022. godine 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- o v d j e- 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o  

          osnivanju Doma zdravlja Novalja, 

           -dostavlja se 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 

Zakon o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/08 i 147/20), Statut Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i mlade te 

stambeno zbrinjavanje 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje nije potrebno osigurati 

dodatna financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije. 

 

OBRAZLOŽENJE:  

 Temeljem članka 12. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99 

i 35/08), članka 72. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/08 i 147/20), 

Ličko-senjska županija donijela je Odluku o osnivanju Doma zdravlja Novalja („Županijski 

glasnik“ 10/07, 17/07, 9/11,9/11-pročišćeni tekst, 2/13 i 18/13). 

 U cilju usklađivanja akta o osnivanju sa izmjenom odnosno promjenom naziva Doma 

zdravlja Novalja („Narodne novine“ br. 100/08 i 147/20), Odluka o osnivanju Doma zdravlja 

Novalja („Županijski glasnik“ 10/07, 17/07, 9/11,9/11-pročišćeni tekst, 2/13 i 18/13) 

usklađuje se u dijelu koji se odnosi na promjenu naziva Doma zdravlja. 

 U skladu s navedenim predlaže se Županijskoj skupštini donošenje Odluke o izmjeni 

Odluke o osnivanju Doma zdravlja Novalja. 

 

p.o.PROČELNICA 

Dubravka Rukavina, mag.act.soc., v.r. 



 
 

Ž U P A N 
KLASA:  510-02/22-01/13 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić,  6. listopada  2022. godine 

 
 
 
 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 

 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Doma zdravlja 

Novalja te ga dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.  

 

 
 
 
 
 

                                                       Ž  U  P  A  N   
 
                                                                                      Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 510-02/22-01/13 

URBROJ: 2125-01-22- 

Gospić, ______ 2022. godine 

 

 

Na temelju članka 12. Zakona o ustanovama («Narodne novine» br. 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08 i 127/19), članka 72. Zakona o zdravstvenoj zaštiti («Narodne novine» br. 

100/08, i 147/20), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska 

skupština Ličko-senjske županije na __. sjednici održanoj ________ 2022. godine, donijela je  
 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju  

Doma zdravlja Novalja 

 

 

Članak 1. 
 

 U Odluci o osnivanju Doma zdravlja Novalja («Županijski glasnik» br. 10/07, 17/07, 

9/11, 9/11-pročišćeni tekst, 2/13 i 18/13) naziv Odluke mijenja se i glasi:  
 
 «Odluka o  osnivanju Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja». 

 
 

Članak 2. 
 

 U članku 1. stavak 1. i 2. mijenja se i glasi: 
 
«Osniva se zdravstvena ustanova Dom zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja. 

Naziv zdravstvene ustanove je: DOM ZDRAVLJA DR. IVAN PEHOVAC 

NOVALJA (dalje u tekstu: Dom zdravlja)». 

 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» 

Ličko-senjske županije. 

 

                 

      P R E D S J E D N I K  

                    Marijan Kustić 







Broj 9/11     Županijski glasnik            Stranica 385 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 
 

 
KLASA: 363-01/11-01/06 
UR.BROJ: 2125/05-11-01 
Karlobag,12. svibnja 2011. god. 

 
Predsjednica Vijeća 

Lucija Tomljenović,v.r.
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

AAKKTT  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  NNAAČČEELLNNIIKKAA  OOPPĆĆIINNEE  PPLLIITTVVIIČČKKAA  JJEEZZEERRAA  
  
     Na temelju članka 20. Pravilnika mobilizaciji i 
djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(„NN“ br. 40/08) i članka 50. Statuta Općine Plitvička 
Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 29/09), načelnik Općine Plitvička Jezera, donosi 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
 
I. 

     Stavlja se van snage Odluka o osnivanju i 
imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite  Općine 
Plitvička Jezera, Klasa: 810-03/06-01/04, Ur.broj: 

2125/11-01-06-01, („Županijski glasnik“ Ličko-senj-
ske županije br. 14/06). 
 

II. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 810-03/11-01/01 
UR.BROJ: 2125/11-01-11-04 
Korenica, 07. svibnja 2011. god. 
 

Načelnik Općine 
Ivica Kukuruzović, v.r. 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

AAKKTT  OODDBBOORRAA  ZZAA  SSTTAATTUUTT,,  PPOOSSLLOOVVNNIIKK  II  PPRROOPPIISSEE    
 
     Na temelju članka 12. Zakona o ustanovama 
(„NN“, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 46. i 
76. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („NN“ br. 150/08, 
71/10, 139/10 i 22/11), članka 30. Statuta Ličko-
senjske županije („Županijski glasnik“, br. 11/09, 
13/09 - ispravak, 21/09, 9/10 i 22/10 - pročišćeni 
tekst) i članka 42. Poslovnika Županijske skupštine 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 
11/09), Odbor za Statut, Poslovnik i propise na 14. 
sjednici održanoj 20. svibnja 2011. godine utvrdio je 
pročišćeni tekst Odluke o osnivanju Doma zdravlja 
Novalja. 
     Pročišćeni tekst Odluke o osnivanju Doma 
zdravlja Novalja obuhvaća Odluku o osnivanju Doma 
zdravlja Novalja (Odluka od 29. ožujka 2007. godine, 
stupila na snagu 25. svibnja 2007. godine, 
„Županijski glasnik“ br. 10/07), Odluku o izmjeni 
Odluke o osnivanju Doma zdravlja Novalja (Odluka 
od 29. kolovoza 2007. godine, stupila na snagu 29. 
kolovoza 2007. godine, „Županijski glasnik“ br.17/07) 
i Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Doma 
zdravlja Novalja (Odluka od 05. svibnja 2011. 
godine, stupila na snagu 20. svibnja 2011. godine, 
„Županijski glasnik“ br. 9/11). 

 
OO  DD  LL  UU  KK  AA  

oo  oossnniivvaannjjuu  DDoommaa  zzddrraavvlljjaa  NNoovvaalljjaa  
((pprrooččiiššććeennii  tteekksstt))  

 
Članak 1. 

     Osniva se zdravstvena ustanova Doma zdravlja 
Novalja. 
     Naziv zdravstvene ustanove je: DOM ZDRAVLJA 
NOVALJA (dalje u tekstu: Dom zdravlja). 
     Sjedište Doma zdravlje je u Novalji, Špital 1. 

     Osnivač Doma zdravlja je Ličko-senjska županija 
koja ima sjedište u Gospiću, Dr. Franje Tuñmana 4. 
 

Članak 2. 
     Dom zdravlja obavlja sljedeće djelatnosti: 
  

� obiteljsku (opću) medicinu, 
� stomatološku zdravstvenu zaštitu, 
� zdravstvenu zaštitu žena, dojenčadi, pred-

školske djece i starijih osoba, 
� zaštitu mentalnog zdravlja, 
� patronažnu zdravstvenu zaštitu, 
� hitnu medicinsku pomoć, 
� medicinu rada, 
� zdravstvenu njegu, 
� palijativnu skrb bolesnika, 
� laboratorijsku, radiološku i drugu dijagnostiku, 
� sanitetski prijevoz. 

 
     Dom zdravlja uz djelatnosti iz stavka 1. obavlja i 
djelatnost specijalističko-konzilijarne zdravstvene za-
štite iz područja fizikalne medicine i rehabilitacije te 
fizikalne terapije. 
     Ako to zahtijevaju posebne potrebe: 
 

- pojedine specijalističke djelatnosti 
- rodilište, 
- stacionar za dijagnostiku i liječenje akutnih 

bolesnika. 
 

Članak 3. 
     Tijela Doma zdravlja su: 
 

� Upravno vijeće, 
� Ravnatelj, 
� Stručno vijeće, 


